
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Městská knihovna Kraslice, příspěvková organizace, 

Dukelská 1128/37, 35801 Kraslice, 
 

IČ 70898421, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl Pr, vložka 87 

 
 
 
 
 
 

Komplexní zpráva o činnosti organizace 
 
 

Rok 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Kraslicích dne 7. 3. 2017 
 
 
 
 
 
 

Mgr.Petr Fridrich 
 ředitel 

 
 



 

 
Městská knihovna Kraslice, příspěvková organizace, byla zřízena Usnesením č. 369/12 ze dne 28. 12. 2000 

Zastupitelstvem města Kraslic, podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 písm. e), a § 27 zákona 250/2000 Sb. 
 

I.  

Přehled úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny organizace 
 
Příspěvková organizace je hlavní činnosti zřízena s těmito předměty hlavní činnosti: 

- veřejné knihovnické a informační služby  
- zpřístupňování  knihovnických  dokumentů  z knihovního  fondu  veřejné  knihovny  nebo  prostřednictvím  MVS  

z knihovního fondu jiné veřejné knihovny 
- poskytování ústních a písemných bibliografických, referenčních a faktografických informací a rešerší   
- zprostředkování informací z vnějších informačních zdrojů, zejména informací státní správy a samosprávy   
- umožnění přístupu k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má veřejná knihovna bezplatný přístup pomocí 

telekomunikačního zařízení  
- zpracování dat, služeb databank, správa sítí   
- kulturní, výchovné a vzdělávací činnosti   
- vydávání tematických publikací   
- poskytování reprografických služeb   
- vydávání a veřejné šíření neperiodických publikací   
- veřejné předvedení audiovizuálních děl   
- vytěžování a zužitkování databází   
- bezúplatné zhotovení tiskové rozmnoženiny pro osobní potřebu a související s poskytováním knihovnických služeb   
- vzdělávání a přednášková činnost   
- živé provozování díla   
- vystavování originálů a rozmnoženin děl   
- poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení příspěvkové organizace   
- systematické budování univerzálních knihovních fondů a jejich odborné zpracování a uchovávání a zpřístupňování  

 
Příspěvková organizace je zřízena s doplňkovými činnostmi v rozsahu těchto druhů živností: 

- specializovaný maloobchod   
- maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a jejich nenahraných nosičů   
- kopírovací práce   
- pronájem nebytových prostor   
- pronájem věcí movitých  

 
II.  

Členění organizace 

 
Činnost příspěvkové organizace (PO) se člení dle středisek (ORG), u kterých se sledují náklady a výnosy související s činností 
těchto středisek: 
 

Od 1. 1. 2012 jsou organizačními složkami příspěvkové organizace:  
1. Městská knihovna Kraslice - 101  
2. Kulturní a informační centrum Kraslice (KIC) - 103  
3. Dům kultury Kraslice - 104 
 
 

III.   

Hospodaření organizace 

 
Hospodaření organizace celkem skončilo ziskem ve výši 868 702,70 Kč. K dalšímu rozdělení viz. přiložená 
tabulka. 
  
101 – Knihovna 266 276,99 Kč hl. činnost   262 776,99 Kč hosp. činnost     3 500,00 Kč        
103 – KIC   48 150,75 Kč hl. činnost     12 997,26 Kč hosp. činnost   35 153,49 Kč 
104 – Dům kultury 554 274,96 Kč hl. činnost       52 263,01 Kč hosp. činnost 502 011,95 Kč 

 
Hospodaření v hlavní činnosti skončilo ziskem 316 337,26 Kč. 

 
Hospodaření v doplňkové činnosti skončilo ziskem 540 665,44 Kč. 



 

IV.   

Činnosti Městské knihovny Kraslice 
 
 

 
4.1. Výpůjční služba 

 

Počet registrovaných čtenářů  529 

Počet návštěvníků knihovny  8 866 

Počet výpůjček  20 404 

- knih  17 117 
- periodik  3 240 
- ostatních (zvukové nosiče atd.)  47 

Prezenční výpůjčky  825 

Prolongace  2 998 

Rezervační služba  1 200 

Meziknihovní výpůjční služba Požadavky Vyřízené 

Požadavky z jiných knihoven 23 23 

Požadavky na jiné knihovny 275 246 

 
4.2. Veřejný přístup k internetu  

 

Oddělení Návštěvy Hodiny 

Dospělé 1 556 1 690 

Dětské 1 513 817 

 
4.3. Využití webových stránek knihovny a elektronického katalogu 

 

Služba Počet vstupů Počet dotazů 

Navštěvnost WWW stránek 5 720  

Hledání v WWW katalogu 3076 28 110 

- z toho z prostoru knihovny 1201 - 

- z toho mimo knihovnu 1613 - 

Čtenářské konto 259 - 

- z toho z prostoru knihovny 3  

- z toho mimo knihovnu 234  

Online informační služby 1 180  

 
 

4.4. Pořádané aktivity 
 

VÝSTAVY: 

Datum Obsah výstavy Návštěvníků  

1. 1. - 30. 1. 2016 Vánoční výzdoba – výstava prací žáků DDM Kraslice 100 
1. 2. - 20. 3. 2016 Můj polštářek – výstava textil. výrobků OS Krušnohor. krajka 100 



 

17. 3. – 20. 3. 2016 Kraslice v Kraslicích – výstava velikonočních kraslic 1 000 
18. 3. – 15. 4. 2016 Výstava krojovaných panenek Ing. Volkové 100 

18. 5. – 30. 6. 2016 Jak to bylo dřív aneb vzpomínky nám zůstanou 100 

1. 7. – 30. 8. 2016 Výstava fotografií, oblečení a předmětů z Her bez hranic 100 

1. 7. – 30. 8. 2016 Výstava prací žáků výtvarného oboru při ZUŠ Kraslice 100 

5. 9. – 25. 11. 2016 Textilní hračky - výstava textil. výrobků OS Krušnohor. krajka 100 

26. 11. – 23. 12. 2016 Výstava vánočních receptů 100 

  
 
BESEDY: 

Datum Obsah besedy Návštěvníků  

21. 4. 2016 2x Beseda s Klárou Smolíkovou o komiksu 55 
11. 10. 2016 3x Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 130 
Průběžně 2016 43x Literární besedy v knihovně 718 
Březen 2016 5x Literární besedy ve školkách 85 

 
CELOSTÁTNÍ AKCE: 

Datum Obsah akce  

Březen Březen – měsíc čtenářů  
1. 4. – 2. 4. 2016 Noc s Andersenem  
3. - 9. 10. 2016 Týden Knihoven  
26. 11. 2016 Den pro dětskou knihu  

 
KNIHOVNICKÉ DÍLNY: 

Datum Obsah dílny Návštěvníků  

3. 3. 2016 Šitý obal na knihu 14 
7. 4. 2016 Jaro – jarní zápichy 7 
26. 5. 2016 Lesy kolem nás aneb Herbář 24 
23. 6. 2016 Motýli – různé techniky 150 

6. 10. 2016 Moudré sovy v sovím domě 14 
10. 11. 2016 Podzim – vyrábění s přírodnin 9 
26. 11. 2016 Výroba dětského kalendáře 26 
15. 12. 2016 Vánoce – medové svíčky 19 

 
SOUTĚŽE: 

Datum Obsah soutěže Soutěžící 

Únor, březen Nekoktám, čtu 21 
Květen Kde končí svět aneb Jak je to s králem 10 
Květen, červen Lesy kolem nás 40 
Květen Hry bez hranic Nová role 4 

Říjen, listopad Pohádkový podzim 36 

 

OSTATNÍ AKCE: 



 

Datum Obsah akce Návštěvníků  

1. 3. 2016 Autorské čtení s Janem Opatřilem 55 
Průběžně 2016 Středeční čtení 75 
Červen Pasování prvňáčků na čtenáře 150 
Červen Dvě doby: Od starověku ke středověku Keltové 150 
Říjen Pohádkové kreslení s Adolfem Dudkem 50 
Prosinec Den otevřených dveří 35 
 

V.   
Činnosti KIC 

 
 

Investice do propagace  55 tis. kč 

Počet návštěvníků  3 521 

- tuzemsko  3 107 
- zahraničí  414 

Prodaných vstupenek v předprodeji  2 279 

 
 

VI.   
Činnosti Domu kultury 

 
6.1. Hlavní činnost 

 

Kulturní akce pořádané Domem Kultury  Diváci 

Koncert Roháči z Lokte  56 
Repete, hoši  79 
Gastro soutěž Kraslice  1000 
2x Krysáci a stracený Ludvík  572 
Manželský čtyřúhelník  81 
4x Divadlo z bedny  772 
Kraslický Jarmark  3000 
Čas Waldu neodnes  54 
Hledám milence, zn. spěchá  153 
2x O Šípkové Růžence  422 

Celkem 14 akcí 6189 

Využito prostředků na Kulturní akce 270 tis. kč 95% 

 

6.2. Doplňková činnost 

 

Kulturní akce pořádané jinými subjekty  Subjekt 

Šnekovský ples  Kraslický Šnek 
Myslivecký ples  Pelc 
Šibřinky  Agentura ON-OFF 
Ples města Kraslice  Město Kraslice 
Karneval  DDM Kraslice 
Jarní výstava  O.S. Krušnohorská Krajka 
Divadlo pro děti  Divadelní centrum z.s. 
Revival fest  Agentura ON-OFF 
Mimoň Párty  Agentura ON-OFF 



 

Festival na konci světa  Alison 
Vánoční výstava  O.S. Krušnohorská Krajka 
Mikulášská  DDM Kraslice 
Adventní koncert  Vivat musica 

Celkem  14 akcí 

 
 
 

Pronájmy jednorázové  Počet 

Velký sál  8x 
Malý sál  12x 
Vestibul, předsálí   17x 

Pronájmy dlouhodobé  Nájemce 

Restaurace  Klobušický 
Místnost k podnikání  Insia 
Místnost k podnikání  Hudáková 
Sklep  Return 
Sklep  Schilbach 
Kotelna  KMS 
 

VII.  
 

Opravy, údržba, rekonstrukce 
 

Zde jsou uvedeny opravy, údržby a rekonstrukce provedené z vnitřních zdrojů organizace. 
 

Kde Povaha věci 

Městská knihovna Oprava EZS – nákl. 38. tis. Kč  
Dům kultury Modernizace malého sálu  – nákl. 128 tis. Kč 
Městská knihovna Oprava podlahy – nákl. 47 tis. Kč 
Dům kultury Modernizace osvětlení – předpokládaná roční úspora 20 tis. Kč 
Městská knihovna Úprava kulturní památky – montáž chrliče 
 

VIII.  
 

Plnění úkolů vyplývajících z řídících aktů zřizovatele 
 

Organizace naplnila všechny povinnosti vůči zřizovateli, vycházející z aktuálního znění "Zásad vztahů města Kraslice k 
příspěvkovým organizacím zřízeným městem Kraslice". Vůči organizaci nebyly uplatněny jiné řídící akty zřizovatele. 
 

IX.  
  

Plnění úkolů v personální oblasti  
 

9.1. Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období  
Pracovní poměr – 8 zaměstnanců (z toho 2 zaměstnanci na zkrácený úvazek)  
Dohody mimo pracovní poměr dle potřeby organizace – 8 zaměstnanců 
 
Z toho fyzický stav k 31. 12. 2016: 
 

  
Ředitel příspěvkové organizace ( PP 1) 
   

Městská knihovna Kraslice Kulturní a informační centrum Dům kultury Kraslice 
       

PP 4 zaměstnanců PP 1 zaměstnanec PP 2 zaměstnanci 



 

DPP 1 zaměstnanci DPP 1 zaměstnanci DPP 3 zaměstnanci 

Z toho úvazky k 31. 12. 2016      
Ředitel příspěvkové organizace  1    

Městská knihovna Kraslice  3,35    
   

Kulturní a informační centrum  1    

Dům kultury Kraslice  2    

Celkem  7,35    

Zaměstnanci na dohody mimo pracovní poměr – dohody o provedení práce 
 
Městská knihovna Kraslice – kontrola plyn. zařízení, údržbářské a pomocné práce 
  
Kulturní a informační centrum – zástup za dovolenou 

    
Dům kultury Kraslice – mimořádná výpomoc, údržba majetku, odstraňování havarijního stavu a závad 

– výpomoc na uklízení 
– ozvučení a osvětlení akcí 
 

 
9.2. Výše prostředků vynakládaných na platy, povinné odvody a ostatní osobní výdaje 
 
Platy 1 944 216 Kč 
OON 68 464 Kč 
Náhrada mzdy za DNP 2 213 Kč 
   

Celkem  platy a OON 2 014 893 Kč 
Povinné odvody na SZ a ZP 531 050 Kč 
 
9.3. Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

V roce 2016 není záznam o pracovním úrazu ani drobném pracovním úrazu v organizaci. 
 

Zpráva o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a PO za rok 2016 byla vyhotovena dne 14. 12. 
2016. 

 
 

X.  
Žádosti poskytnutí dotací a grantů 

 
Organizace podala žádost na poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského Kraje 
 

Důvod žádosti Požadovaná částka Poskytnutá částka 

Výstava Kraslice v Kraslicích 25 000 20 000 
Divadelní představení pro školy 20,- kč na žáka 5 429 

 
 
 

V. Přehled kontrol provedených v organizaci třetím subjektem 
 

V organizaci byla provedena veřejnosprávní kontrola oddělením interního auditu Městského úřadu Kraslice za rok 2015. 
Dále byla provedena daňová kontrola Finančního úřadu a kontrola Veřejné zdravotní pojišťovny.  

 

 

XI.  
Zpráva o výsledku inventarizace majetku 

 
V příspěvkové organizaci Městská knihovna Kraslice byla provedena řádná inventarizace veškerého majetku a závazků ke 

dni 30. 11. 2016, respektive 31. 12. 2016.  Zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Nebyly 
zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 



 

 

 
XII.  

Vyhodnocení doplňkové činnosti v členění podle druhů doplňkové činnosti 
 

Tabulka nákladů a výnosů hospodářské činnosti organizace spolu s uvedením nejdůležitějších 
účetních položek: 

 

Náklady - výnosy Městská 
knihovna 

Kulturní a 
informační 

centrum 

Dům Kultury 

Náklady 2 975,00 42 174,51 407 537,05 
- z toho spotřeba energie - - 330 186,49 
- z toho spotřeba materiálu 2 210,00 3 857,00 37 105,42 
Výnosy 6 475,00 77 328,00 909 549,00 
- z toho nájmy   642 019,00 
- z toho prodané zboží - 38 222,61 - 
Zisk z hospodářské činnosti 3 500,00 35 153,49 502 011,95 

 
 

XIII.  
Výsledek hospodaření 

 
Hospodaření organizace k 31. 12. 2016 skončilo se ziskem 868 702,70Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


